[bookmark: _GoBack]航管字﹝2019﹞351号
关于举办2019年全国航海模型公开赛
（郴州站）的通知

各有关单位：
　　为进一步推动我国航海模型赛事活动在各地的普及和开展，激励广大航海模型运动员、爱好者积极参赛和广泛交流，逐步提升航海模型运动的社会认知度，我中心将继续在全国各地举办多站航海模型公开赛，现将2019年郴州站有关事宜通知如下：
一、组织机构
　　（一）主办单位
国家体育总局航空无线电模型运动管理中心
中国航海模型运动协会
（2） 承办单位
郴州市文化旅游广电体育局
郴州市北湖区人民政府
郴州市北湖区文化旅游广电体育局
郴州市体育模型运动协会
郴州市四清湖体育拓展有限公司
（3） 协办单位
湖南省体育模型和摩托艇运动管理中心
湖南省体育模型运动协会
二、比赛时间和地点
比赛时间：2019年12月13日报到，14日至15日比赛。
比赛地址：湖南省郴州市北湖区四清湖航海模型训练场
三、竞赛项目
（一）公开组项目：
1．标准级耐久拉力赛（FSR-VX1）（3.5CC～7.5CC）
2．重量级30分钟追逐赛（FSR-VX2）（15CC～27CC）
3．标准级方程式内燃机追逐赛（FSR-OX1）（3.5CC～7.5CC）
4. 重量级方程式内燃机追逐赛（FSR-OX2）（15CC～27CC）
5. 耐久多体艇竞速（FSR-H）(3.5CC、7.5CC、15CC、27CC)
6．无限制级电动三角绕标追逐（ECO-EXP）
7．电动三角绕标追逐接力赛（ECO-TEAM）
8．电动方程式追逐（MONO-1）
9. 电动耐久竞速（FSR-E）
10. 迷你级电动耐久半浸桨多体艇竞速（MINI-HYDRO）
11.电动耐久半浸桨多体艇竞速（HYDRO-1）
12.商品套材机械动力仿真航行赛（F4-A）
（二）青少年组水域项目
1．迷你级电动三角竞速赛（MINI-ECO）
2．迷你级电动方程式追逐赛（MINI-MONO）
3．普及级电动耐久竞速赛（FSR-E1）
4．套材机械动力仿真航行赛（F4-A）
（三）青少年组水池项目
1．遥控仿真航行F4（沂蒙山、海警）       中学组、小学组
2．遥控仿真航行F4（不限船型）           中学组、小学组
3．电动绕标竞速赛（极光号）             中学组、小学组
4．电动绕标竞速赛（新自由号）           中学组、小学组
5．水上足球世界杯（新自由号）           中学组、小学组
6．自航（沂蒙山、海警、雪龙、南湖红船） 中学组、小学组
7．亲子自航（海龙、海豹、海鲨）         小学组

四、竞赛规则：
本次竞赛采用国家体育总局审定的《2019年全国航海模型竞赛规则》和组委会的有关规定执行。所有水域记圈竞赛项目采用电子记圈方式，报名时在报名表上填报感应器编码。
电动项目允许使用能量限制器，并按能量限制器的相关使用规定执行。
青少年组水池项目参照《我爱祖国海疆青少年教育竞赛规则》和组委会的有关规定执行。由参赛人数决定划分组别，人数不足时拼组。
五、竞赛办法
FSR-VX级：
预赛时间为：15～20分钟（分两节竞赛）
决赛时间为：20～30分钟（分三节竞赛）
FSR-VX级圈数计算方法： V3.5（+0圈）、V7.5（-3～4圈）；FSR-VX2(V15、V27）不加减圈数。
FSR-OX级：
预赛时间为：8分钟
决赛时间为：12分钟
FSR-OX圈数计算方法：预赛O3.5（+0圈）、O7.5（-3圈）；决赛 O3.5（+0圈）、O7.5（-4圈）；FSR-OX2(O15、O27)不加减圈数。
比赛进行两轮预赛，取最好一轮预赛成绩排名进入决赛；（根据报名人数、时间允许比赛可进行叁轮预赛，取最好两轮预赛成绩之和排名进入决赛）。决赛人数(ECO-EXP、MONO-1、FSR-E、MINI-HYDRO、HYDRO-1、MINI-ECO、MINI-MONO、FSR-E1)前八名；ECO-TEAM前八组；FSR-V前十二名；FSR-O前十名。
六、参赛单位：
全国各省市航海模型协会及爱好者均可报名参加。
七、录取名次与奖励：
（一）各单项取前6名，不足六名递减一名录取。前3名颁发奖牌，前6名颁发成绩证书。报名不足3人的项目改为表演项目。
（二）青少年项目按参赛人数的15%颁发一等奖证书，20%颁发二等奖证书，25%颁发三等奖证书。
八、仲裁委员会和裁判：
仲裁委员会、裁判长和主要裁判由航管中心委派。不足裁判由承办单位选派。
九、报名时间、地点及办法：
（一）各代表队应于12月10日前报名，确定参赛项目和人数。
（二）各队将电子版报名表发到：844315006@qq.com
协会联系人电话：187 1152 4010欧老师
一经报名不得更改，不得无故弃权。
（三）各参赛队必须认真填写《参赛承诺书》并签字，报到时提交赛事组委会。未满18岁的参赛人员必须由其监护人签名同意才能参赛。
要求所有参赛人员自行购买人身意外保险（不低于20万元）。
报到时，组委会将核验《参赛承诺书》和保险合同单，手续不全者，禁止参赛。
十、竞赛器材、经费：
参赛者的食宿、交通费自理。参赛所用器材由运动员自备。
十一、本规程解释权属竞赛组委会。
十二、未尽事宜另行通知。

附件：1、报名表
2、参赛承诺书

体育总局航管中心
2019年10月14

附件2
参赛承诺书
                          代表队参加2019年全国航海模型公开赛（郴州站），特向大会做出如下承诺：
1、 严格管理队伍，加强安全教育，杜绝责任事故。
2、 遵守赛事有关规定，遵守竞赛规程和规则，服从赛事安排。
3、 自觉维护竞赛秩序，公平竞赛，文明参赛。
4、 尊重对手，尊重裁判，尊重观众。
5、 秉承“更高、更快、更强”的精神，争创一流运动成绩，争做文明运动队。
6、 若公开赛中发现任何安全隐患或潜在风险或不寻常之危险，本代表队领队及教练会尽量避免和阻止任何安全事故发生，并马上通知大会组委会处理。
7、 对于在公开赛中发生的任何伤亡事件除保险公司承担的赔偿金外，本代表队自行承担全部经济责任。
8、 如有妨碍和干扰比赛正常秩序的行为，将接受组委会对其上级主管部门的通报。情节严重的将通过新闻媒体给予曝光，并取消今后参赛资格。
领  队签字：        身份证号：            手机号：
副领队签字：        身份证号：            手机号：
代表队单位盖章：                      2019年   月   日